rii anno MDCCCLXXIII, pontificatus nostri anno

vigesimoseptimo.

PIUS PP. IX.

(1)S. Gelasius, loc. cit.
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APPENDIX LXXIII.

DE PROTONOTARIIS APOSTOLICIS.

Constitutio sub plumbo quarto kalendas septembris

(29 augusti)1872 edita de privilegiis protonotariorum.--

Votum magistri apo.stolicarum csereraoniarum. S. Ei-

tuum Congregationi exhibitum. - De habitu protonota-

riorum. — Precedentia. — De indulto oratorii privati.

— Facultates protonotariorum . — Eitus missse so-

lemnis et privatse. — Quse in Urbe protonotariis per-

mittuntur. — De canonicis qui titulo gaudeant

protonotariorum ad instar.

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, AD PER-

petUam rei memoriam. — Apostolicae Sedis offi-

cium, quod licet imparibus meritis, tenuitati

Nostrse inscrutabili divinse providentise consilio

demandatum est.inter multimodas curas, quibus

hisce maxime temporibus premimur, hanc etiam

Nobis imponit ut eas concessiones per Komanos

Pontifices Prsedecessores Nostros factas, quae

temporis lapsu vel nimis ampla et prava inter-

pretatione , magnum ecclesiasticae disciplinae

detrimentum attulerunt, eas prout exigit neces-

sitas, ad rectum mentis ipsorum Prsedecessorum

Nostrorum et Nostrse tramitem reducere studea-

mus : idque potissimum et ipsa rei gravitas et

augusta Ecclesiae liturgia nec non et varia Prse-

decessorum Nostrorum temperamenta, alias ad

eumdem finem adhibita, visa sunt Apostolicae

decisionis oraculum postulare. Sane, ut patet,

Protonotarios Apostolicos ad instar Participan-

tium nuncupatos, insignibus privilegiis Koma-
norum Pontificum benignitate auctos fuisse.

Verum, ut est humanse naturse infirmitas, sive

ex prava eorumdem privilegiorum interpreta-

tione, sive etiam ex immoderato honorum desi-

derio, non raroextraUrbemcontigissecompertum

est, ut plures ex memoratis Protonotariis non

sine gravi episcopalis dignitatis injuria indebitas

sibi prserogativas, praesertim in Pontificalibus

exercendis usurpare prsesumpserint. De hujus-

modi abusibus quum frequentissimae expostula-

tiones a non paucis episcopis ad Nos delatae

fuerint et porro deferantur, Nos ad prsedictos

eliminandos abusus certasque edendas regulas,

quibus privilegia declarentur Protonotariis Apos-

tolicis ad instar, vere proprieque spectantia,

modusque prsefiniatur in usu eorumdem privile-

giorum omnino servandus, peculiarem nonnullo-

rum Veuerabiliuin Fratrum Nostrorum Sanctae

Komauae Ecclesiae Cardinalium sacris tuendis